CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”
GABINETE DO VEREADOR LUCAS STEIN CASAGRANDE

1
Rua Aspazia Varejão Dias, s/n. Centro – Viana/ES |www.camaraviana.es.gov.br

INDICAÇÃO Nº ____/2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA

LUCAS  CASAGRANDE,  Vereador,  no  uso  de  suas  atribuições  regimentais,  solicita  a  Vossa
Excelência, nos termos dos arƟgos 140 e 145 do Regimento Interno desta Casa de Leis, que seja
encaminhado ao Excelenơssimo Prefeito a INDICAÇÃO da seguinte matéria:

Reparo de camada asfálƟca e tapagem de buraco na Rua Francisco
Alves, bairro Vila Bethania.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente;

Este vereador foi procurado por moradores, a fim de contribuir para solucionar este problema

intervindo junto ao departamento competente da municipalidade.

Tal  medida  se  faz  necessária,  uma  vez  que  o  local  se  encontra  com  um  grande  buraco  no

pavimento, dificultando imensamente o tráfego de veículos no local e potencializando o risco de

acidentes a todos os usuários que transitam por ali.

Importante  ressaltar  que  se  trata  de  uma  via  de  grande  movimento,  e  que  a  equipe  de

saneamento  básico  da  CESAN  foi  até  o  local  e  deixou  este  buraco  para  comunidade  como

presente, como em várias sessões, ligações e pedido em plenário não somos atendido.

Indico  ao  Sr.  Prefeito  Municipal  que  determine  ao  setor  competente  da  municipalidade  que

proceda com a tapagem e manutenção do asfalto na Rua Francisco Alves, bairro Vila Bethania.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003500390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003500390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Plenário “João Paulo II”
GABINETE DO VEREADOR LUCAS STEIN CASAGRANDE

2
Rua Aspazia Varejão Dias, s/n. Centro – Viana/ES |www.camaraviana.es.gov.br

Viana, 22 de Outubro de 2025

LUCAS CASAGRANDE
Vereador - PL

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003500390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003500390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003500390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200300039003500390038003A005000

Assinado eletronicamente por Lucas Stein Casagrande em 22/10/2025 14:32

Checksum: 315CBD53CE2660EAAECD6C066AB4B97AE08C29A23186FA0AA78E99E0D83C7FC2

Autenticar documento em https://cmviana.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200300039003500390038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.